ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/18-PP – A
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de Junho de 2018, às 09h,
na Sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, Nº 459, Centro, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de
Julgamento Menor Preço Unitário, tombado sob o Nº 005/18-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados e
mobiliário em geral destinado ao funcionamento da Câmara Municipal de Paracuru-CE. Mais informações com a Comissão de Licitação, pelo
Telefone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Paracuru-CE, 22 de Maio de 2018. Josué de Albuquerque Alves Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 018/18/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 05 de Junho de 2018, às 08:30hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para aquisição de computadores, impressoras, eletroeletrônicos e mobiliários
destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme Termo de Referência – Anexo I do Edital. Modalidade:
Pregão Presencial, Nº 018/18/PP-DS. Ipaporanga, 22 de maio de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.05.16.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.05.16.01, que realizar-se-á no dia 06 de Junho de 2018,
às 08h, destinado à Contratação de empresa para prestação dos serviços de lavagem, lubrificação e borracharia dos veículos oficiais de diversas
Secretárias, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital do Município de General Sampaio-CE, a partir da data desta Publicação, no horário de
expediente ao público das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 22 de Maio de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
17/2018-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da Licitação na
Modalidade Tomada de Preço, cujo OBJETO: Serviços de reforma do prédio da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. LICITANTES
HABILITADAS: 1. CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA – EPP e 2. BRAGA SERVIS – SERVIÇOS, COMERCIO E CONSTRUÇÃO
EIRELI, por cumprimento das exigências editalícias. Está aberto o Prazo para interposição de Recursos Administrativos. Aracati-CE, 22 de Maio de 2018.
Cíntia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 085/2018
– SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 12 de Junho de 2018, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
veículos tipo ‘’HATCH’’, destinados à cobertura sanitária de profissionais da área da saúde e transporte de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 22 de Maio de 2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2305.01/2018, cujo Objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECOMPOSIÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CEARÁ, que realizar-se-á no
dia 08.06.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-CE, 23 de maio de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.05.22.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.05.22.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes
ao Município de Baixio/CE. Abertura: 06 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa,
s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de maio de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Recurso - Pregão nº 2018.05.02.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o indeferimento dos recursos interpostos
pelas empresas Yedilton Produções e Eventos LTDA – EPP e Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, ficando mantido o julgamento final da(o) Pregão
nº 2018.05.02.1. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 22 de maio de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de
Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós – Secretaria de Educação – Chamamento Público Nº 2018.05.22.01. A Secretária de Educação do
Município de Orós - CE, a Sra. Maria Helma Guedes de Araújo, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 15 (Quinze) dias, a
partir da data de circulação deste aviso estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural destinados aos Programas da Merenda Escolar, conforme anexo I, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição
de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Orós- CE, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, nº 40 – Centro –
Orós-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 Horas. Orós-CE, 22 de Maio de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2018-SAST. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h30min do dia 06/06/2018, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2018-SAST, cujo objeto é contratação de serviços para
ministrar oficinas de reintegração social para as famílias atendidas pelos Programas Sociais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias
úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 21 de maio de 2018. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2018.05.15.001. A Pregoeira
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 05 de junho de 2018 às
08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto a aquisição de instrumentos cirúrgicos para atender as Unidades Básicas de Saúde do  Município
de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa
José Lage Viana, 118 Centro, Aquiraz – CE, 22.05.2018. Ana Tomacia  Moreira de Freitas – Pregoeira.

*** *** ***

130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº095  | FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,ç , p ,
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2305.01/2018, cujo Objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS , , p Ç , j j Ç Ç
DE RECOMPOSIÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CEARÁ, que realizar-se-á no Ç , q
dia 08.06.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no , p q ç , p p ,
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-CE, 23 de maio de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.